
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.411/12/362832/ 

Σ.8977/08-12-21 απόφασης του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Καθορισμός Συμβουλίων Μετα-
θέσεων των Κλάδων και των Κοινών Σωμάτων. 
Εξειδίκευση των κριτηρίων και λοιπών θεμάτων 
που αφορούν στις τοποθετήσεις, μεταθέσεις και 
αποσπάσεις των αξιωματικών, ανθυπασπιστών 
και υπαξιωματικών των Ενόπλων Δυνάμεων» 
(Β’ 5700)

2 Αποδοχή δωρεών προς την Πολεμική Αεροπορία.

3 Διαδικασία απόδοσης των ποσών των μισθωμά-
των για τα δικαιώματα χρήσης της βοσκής στο 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
(ΥΠΑΑΤ) για την εκπόνηση των Διαχειριστικών 
Σχεδίων Βόσκησης από το ΥΠΑΑΤ για την α) 
Περιφέρεια Αττικής β) Περιφέρεια Θεσσαλίας,  
γ) Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, δ) Περιφέρεια Κε-
ντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα με το άρθρο 5 του 
ν. 4351/2015.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τον 
μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Μυλοποτάμου 
που θα ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου από  
01-01-2025 έως 31-12-2025.

5 Καθορισμός υπερωριών των Ληξιάρχων του Δή-
μου Νέας Ζίχνης.

6 Συμπλήρωση και τροποποίηση της υπ’ αρ. 1099/ 
5-1-2024 απόφασης του Διοικητή της 3ης Υγειο-
νομικής Περιφέρειας Μακεδονίας που αφορά την 
κατανομή ωρών και πιστώσεων υπερωριακής,νυ-
χτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας,του 
μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευ-
τικών Ιδρυμάτων της 3ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Μακεδονίας έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.411/9/320596/Σ.9747 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.411/12/362832/ 
Σ.8977/08-12-21 απόφασης του Υπουργού Εθνι-
κής Άμυνας «Καθορισμός Συμβουλίων Μεταθέ-
σεων των Κλάδων και των Κοινών Σωμάτων. 
Εξειδίκευση των κριτηρίων και λοιπών θεμάτων 
που αφορούν στις τοποθετήσεις, μεταθέσεις και 
αποσπάσεις των αξιωματικών, ανθυπασπιστών 
και υπαξιωματικών των Ενόπλων Δυνάμεων»  
(Β’  5700).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 3883/2010 «Υπηρε-

σιακή εξέλιξη και ιεραρχία των στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων-Θέματα διοίκησης των Ενόπλων Δυνάμεων, 
Στρατολογίας και συναφείς διατάξεις» (Α’ 167).

2. Την περ. ιη’ της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 2292/1995 
«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, 
διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 35).

3.  Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Την υπ’  αρ. 484/24 εισήγηση του προϊσταμένου 
των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Τροποποίηση του άρθρου 3 της υπό στοιχεία 
Φ.411/12/362832/Σ.8977/08-12-2021 (Β’ 5700) 
απόφασης του Υπουργού Εθνικής Άμυνας

1. Η παρ. η του άρθρου 3 τροποποιείται και το άρθρο 
3 διαμορφώνεται ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6800

71191



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71192 Τεύχος B’ 6800/12.12.2024

«Άρθρο 3 
Κριτήρια μεταθέσεων εξωτερικού

Για την πλήρωση των θέσεων εξωτερικού λαμβάνονται 
υπόψη οι προϋποθέσεις και οι περιορισμοί του άρθρου 
2 και επιπλέον τα ακόλουθα κριτήρια:

α. Πλήρωση των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων, 
όπως καθορίζονται στα αντίστοιχα έντυπα ανάλυσης 
καθηκόντων και περιγραφής της θέσης.

β. Να έχει παρέλθει χρονικό διάστημα τουλάχιστον 
τεσσάρων ετών από τον επαναπατρισμό του στελέχους 
λόγω προηγούμενης μετάθεσής του στο εξωτερικό ή 
την Κύπρο.

γ. Να μην έχουν συμπληρωθεί συνολικά δεκαοκτώ 
μήνες εκπαίδευσης ή μετάθεσης - απόσπασης στο εξω-
τερικό την τελευταία τετραετία. 

δ. Δεν είναι δυνατή η απόσπαση σε ΕΥΕ πριν από την 
παρέλευση δύο ετών από τον επαναπατρισμό. Ο χρόνος 
συμμετοχής σε ΕΥΕ λογίζεται στη συνολική διάρκεια πα-
ραμονής στο εξωτερικό. 

ε. Ο χρόνος συμμετοχής σε εκπαίδευση στο εξωτερικό 
λογίζεται στη συνολική διάρκεια παραμονής στο εξωτε-
ρικό, εφόσον η εκπαίδευση έχει συνεχόμενη διάρκεια 
μεγαλύτερη των τριών μηνών. 

στ. Η συνολική διάρκεια παραμονής στο εξωτερικό 
(εκπαίδευση, τοποθέτηση - μετάθεση - απόσπαση) δεν 
υπερβαίνει τους ογδόντα μήνες. Είναι δυνατό να απο-
φασιστεί διαφορετικά, κατόπιν ειδικά αιτιολογημένης 
γνώμης του αρμοδίου Συμβουλίου Μεταθέσεων.

ζ. Τα Συμβούλια Μεταθέσεων δεν λαμβάνουν υπόψη 
τους περιορισμούς των περ. β’ και στ’ του παρόντος σε 
περίπτωση αδυναμίας επιλογής προσωπικού που πληροί 
τις προϋποθέσεις κάλυψης της θέσης.

η. Γλωσσική επάρκεια, σύμφωνα με τις κείμενες δι-
ατάξεις που καθορίζουν τα προσόντα διορισμού στον 
δημόσιο τομέα και συγκεκριμένα:

(1) Πιστοποιημένη γνώση αγγλικής γλώσσας σε επί-
πεδο κατηγορίας «Άριστη», για το σύνολο των θέσεων 
εξωτερικού, πλην των ΕΥΕ και νήσου Κύπρου. 

(2) Για τις θέσεις Ακολούθων Άμυνας (ΑΚΑΜ) στις 
πρεσβείες της Ελλάδας στη Γαλλία, Ιταλία, Ισπανία και 
Γερμανία, πιστοποιημένη γνώση, πέραν της καθοριζομέ-
νης στην περ. (1) του παρόντος, και της επίσημης γλώσ-
σας της εκάστοτε χώρας σε επίπεδο κατηγορίας «Πολύ 
Καλή». Ομοίως, για το λοιπό προσωπικό που στελεχώ-
νει θέσεις στις πρεσβείες του προηγούμενου εδαφίου, 
πιστοποιημένη γνώση και της επίσημης γλώσσας της 
εκάστοτε χώρας σε επίπεδο κατηγορίας «Καλή».

(3) Το επίπεδο γλωσσομάθειας των θέσεων στις ΕΥΕ 
καθορίζεται στο ισχύον έντυπο ανάλυσης καθηκόντων 
και περιγραφής θέσης, όπως αναλύεται στο εκάστοτε 
ισχύον θεσμικό πλαίσιο. Ειδικά για τη θέση Διοικητή ΕΛ-
ΔΥΚ γνώση αγγλικής γλώσσας σε επίπεδο τουλάχιστον 
κατηγορίας «Πολύ Καλή».

(4) Το επίπεδο γλωσσομάθειας των περ. (1) και (2) του 
παρόντος πρέπει να είναι πιστοποιημένο με τίτλο για την 
επάρκειά του εντός της τελευταίας πενταετίας. Ειδικότε-

ρα, τα Συμβούλια Μεταθέσεων δεν λαμβάνουν υπόψη 
τον περιορισμό της περ. (2) του παρόντος, όσον αφορά 
στην απαίτηση της πιστοποίησης γλωσσομάθειας της 
επίσημης γλώσσας της εκάστοτε χώρας, σε περίπτωση 
αδυναμίας επιλογής προσωπικού που πληροί τις προϋ-
ποθέσεις κάλυψης της θέσης. 

θ. Στελέχη που έχουν καταδικαστεί αμετάκλητα για τα 
αδικήματα του δεύτερου εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 
22 του ν. 3883/2010 ή τους έχει επιβληθεί καταστατική 
ποινή ή εκκρεμεί παραπομπή ενώπιον Πειθαρχικών Συμ-
βουλίων, δεν μετατίθενται στο εξωτερικό.

ι. Τα στελέχη να έχουν προαχθεί τουλάχιστον κατ’ εκλο-
γή και να μην έχουν κρίση «διατηρητέου ή παραμένο-
ντος (για τους υπαξιωματικούς) στον αυτό βαθμό» στον 
βαθμό που κατέχουν. 

ια. Οι Ανθυπασπιστές, μόνιμοι υπαξιωματικοί, ΕΜΘ και 
μονιμοποιηθέντες ΕΠΟΠ να έχουν βαθμολογίες (γενική 
εντύπωση) επιπέδου «Λίαν Καλώς» και άνω την τελευ-
ταία δεκαετία.

ιβ. Τα προς επιλογή στελέχη να είναι υγιή, όπως καθο-
ρίζεται στο π.δ. 11/2014 (Α’  17) και να μην έχουν μετα-
πέσει στις ειδικές καταστάσεις των άρθρων 14, 14α, 15 
και 16 του ν.δ. 1400/1973 (Α’  114).

ιγ. Ο χρόνος συνεχούς υπηρεσίας στο εξωτερικό δεν 
υπερβαίνει τα τρία έτη και στην Κύπρο τα δύο έτη, εκτός 
αν στην περιγραφή της προς κάλυψη θέσης ορίζεται δι-
αφορετικά. Ειδικά, η χρονική διάρκεια τοποθέτησης/
μετάθεσης ανωτάτων Αξιωματικών σε θέσεις στρατιω-
τικών αντιπροσώπων ΣΑ/ΣΕΒΑΣ, ΣΑ/ΕΕ και ΣΑ/ΑΣΣΔΕ 
ορίζεται σε τρία (3) έτη. 

ιδ. Σε περίπτωση κατάργησης θέσης στο ΝΑΤΟ ή την 
ΕΕ, τα στελέχη που καλύπτουν τις θέσεις αυτές παραμέ-
νουν στο εξωτερικό μέχρι τη συμπλήρωση του χρόνου 
παραμονής που είχε καθορισθεί, εφόσον υφίσταται άλλη 
κατάλληλη θέση και ύστερα από τη σύμφωνη γνώμη των 
αρμοδίων φορέων των οργανισμών αυτών.»

Άρθρο 2  
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ- ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

(2)
Αποδοχή δωρεών προς την Πολεμική Αεροπορία.

Με την υπό στοιχεία Φ.954/13455/Σ.2896/28.11.2024/
ΓΕΑ/Δ6 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του  
ν. 4182/2013 (Α’  185), εγκρίθηκε η αποδοχή δωρεών 
προς την Πολεμική Αεροπορία (Π.Α.), ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71193Τεύχος B’ 6800/12.12.2024

α. Ενός (1) λεωφορείου Fiat Iveco 100E 21N 33 θέσεων, 
συνολικής αξίας 4.500,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, 
εκ μέρους της εταιρείας «ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑΣ ΑΘΗ-
ΝΩΝ Α.Ε.», για τις ανάγκες της 112 ΠΜ.

β. Ενός (1) κλιματιστικού Toyotomi 12.000 BTU, συ-
νολικής αξίας 500,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, εκ 
μέρους του ιδιώτη Σμχου ε.α. Θωμόπουλου Θωμά, για 
τις ανάγκες της Αιματολογικής Κλινικής (6Β) του 251 ΓΝΑ.

γ. Εκ μέρους της ιδιώτη κας Ειρήνης Σγαρδέλη για τις 
ανάγκες Ογκολογικής Κλινικής (6Β) του 251 ΓΝΑ των 
κάτωθι:

(1) Ενός (1) αεροστρώματος, εκτιμώμενης αξίας 88,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

(2) Ενός (1) Μαξιλαριού κατάκλυσης κόκκυγος, εκτιμώ-
μενης αξίας 58,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

δ. Ενός (1) αναπηρικού αμαξιδίου, συνολικής αξίας 
300,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, εκ μέρους της 
ιδιώτη κας Θεοφανής Μανουσοπούλου για τις ανάγκες 
της Β’ Ογκολογικής Κλινικής του 251 ΓΝΑ.

ε. Εκ μέρους της ιδιώτη κας Ιωάννας Μαρτίνου για 
τις ανάγκες της Ψυχιατρικής Κλινικής του 251 ΓΝΑ των 
κάτωθι:

(1) Προμήθειας και τοποθέτησης δαπέδων PVC, εκτι-
μώμενης αξίας 11.242,00€ άνευ ΦΠΑ.

(2) Προμήθειας επίπλων, εκτιμώμενης αξίας 2.500,00€ 
άνευ ΦΠΑ.

(3) Προμήθειας ξενοδοχειακού εξοπλισμού κλίνης,ε-
κτιμώμενης αξίας 2.581,00€ άνευ ΦΠΑ.

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ- ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 376060 (3)
Διαδικασία απόδοσης των ποσών των μισθω-
μάτων για τα δικαιώματα χρήσης της βοσκής 
στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων (ΥΠΑΑΤ) για την εκπόνηση των Διαχειρι-
στικών Σχεδίων Βόσκησης από το ΥΠΑΑΤ για την 
α) Περιφέρεια Αττικής β) Περιφέρεια Θεσσαλίας,  
γ) Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, δ) Περιφέρεια Κε-
ντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα με το άρθρο 5 του 
ν. 4351/2015.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 4351/2015 «Βοσκήσιμες Γαίες Ελλάδας και άλ-

λες διατάξεις (Α’  164), και ιδίως τα άρθρα 3 και 5.
2. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’  143).

3. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’  133). 

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 Α’ 98)  
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 του ν. 4622/ 
2019 (Α’  133).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’  145). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119). 

7. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’  114).

8. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’  138).

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’  181).

10. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’  180).

11. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’  87).

12. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις.» (Α’  133).

13. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

14. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

15. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομι-
κών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-
μικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’  4441).

16. Το π.δ. 82/2023 (Α’  139) για τη μετονομασία του 
Υπουργείου Οικονομικών σε Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών - Σύσταση Γενικής Γραμματείας Αυτοδιοί-
κησης και Αποκέντρωσης.

17. Την υπ’ αρ. 915/69142/15.05.2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων «Διαδικασία μίσθωσης βοσκήσιμων γαιών, συγκρό-
τηση και λειτουργία επιτροπών ελέγχου χωροταξικής 
ορθότητας της κατανομής δικαιωμάτων χρήσης της βο-
σκής, κατά τη μεταβατική περίοδο μέχρι την έγκριση των 
διαχειριστικών σχεδίων βόσκησης» (Β’ 1812).

18. Την υπ’ αρ. 1058/71977/3.7.2017 κοινή απόφαση 
των Αναπληρωτών Υπουργών Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71194 Τεύχος B’ 6800/12.12.2024

σμός των Προδιαγραφών και του Περιεχομένου των Δια-
χειριστικών Σχεδίων Βόσκησης, στο πλαίσιο εφαρμογής 
των διατάξεων του ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164 Α’)» (Β’ 2331).

19. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττι-
κής» (Α’  238).

20. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’  222).

21. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» (Α’  240).

22. Το π.δ. 137/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας» (Α’  230)

23. Το υπ’ αρ. 1297408/6.12.2022 έγγραφο της Περι-
φέρειας Αττικής.

24. Το υπ’ αρ. 91988/8.2.2023 έγγραφο της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας.

25. Το υπ’ αρ. 19345/8197/7.3.2023 έγγραφο της Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων.

26. Το υπ’ αρ. 126/3.3.2023 έγγραφο της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

27. Την αδυναμία σύναψης προγραμματικής σύμβα-
σης για την εκπόνηση διαχειριστικών σχεδίων μεταξύ 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 
της α) Περιφέρειας Αττικής, β) Περιφέρειας Θεσσαλίας,  
γ) Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και δ) Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας. 

28. Την υπ’ αρ. 511/167078/12.06.2024 κοινή υπουρ-
γική απόφαση των Υπουργών Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθε-
ση εκπόνησης διαχειριστικών σχεδίων βόσκησης στο 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σύμφω-
να με το άρθρο 3 του ν. 4351/2015» (Β’ 3346).

29. Την υπ’ αρ. 622/144012/22.05.2024 εισήγηση του 
προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων αναφορικά με τις δημοσιονομικές επιπτώσεις βάσει 
της περ. ε΄ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014.

30. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Πεδίο Εφαρμογής

1. Για τις περιπτώσεις εκπόνησης των διαχειριστικών 
σχεδίων βόσκησης από το Υπουργείο Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων κατ’ εφαρμογή του τελευταίου 
εδάφιου της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 4351/2015, τα 
ποσά που έχουν εισπραχθεί από τις Περιφέρειες για τον 
σκοπό αυτό μέχρι την έναρξη ισχύος του άρθρου 55 του 
ν. 5035/2023, ήτοι την 28.03.2023, τα ποσά που έχουν 
εισπραχθεί κατ’ εφαρμογή του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 
915/69142/15.5.2018 απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’  1812) 
και τα ποσά που έχουν συγκεντρωθεί, σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 5 του ν.4351/2015, αποδίδονται στο 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων μέσω 
των εσόδων του κρατικού προϋπολογισμού.

2. Ειδικότερα, η Περιφέρεια Αττικής, η Περιφέρεια 
Θεσσαλίας, η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων και η Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας υποχρεούνται να αποδώσουν 
τα ποσά που έχουν εισπράξει από τα μισθώματα για τα 

δικαιώματα χρήσης της βοσκής για τα έτη 2016 και 2017 
και τα ποσά που έχουν εισπράξει κατ’ εφαρμογή του άρ-
θρου 4 της υπ’ αρ. 915/69142/15.05.2018 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων στο ΥΠΑΑΤ μέσω του κρατικού προϋπολογισμού, 
σε συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 
1332/93570/23.8.2016 υπουργικής απόφασης.

3. Τα ποσά από τα μισθώματα για τα δικαιώματα χρήσης 
της βοσκής που έχουν εισπραχθεί μέσω του συστήματος 
καταβολής των άμεσων ενισχύσεων (ΟΣΔΕ) του ΟΠΕΚΕ-
ΠΕ και έχουν συγκεντρωθεί με ευθύνη του τραπεζικού 
ιδρύματος που έχει συμβληθεί με τον ΟΠΕΚΕΠΕ (ανώνυμη 
εταιρεία με την επωνυμία «Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε.») αποδί-
δονται στο ΥΠΑΑΤ μέσω του κρατικού προϋπολογισμού.

Άρθρο 2 
Διαδικασία και όροι απόδοσης 

1. Τα ποσά προς απόδοση κατ’ εφαρμογή του άρθρου 
1 στο Δημόσιο, μεταφέρονται σε πίστωση του Λογαρια-
σμού του Ελληνικού Δημοσίου που τηρείται στην Τράπε-
ζα της Ελλάδος υπό το λογαριασμό Νο 200/1 «Ελληνικό 
Δημόσιο Συγκέντρωση Εισπράξεων και Πληρωμών» με 
IBAN: GR9001000230000000000200548 και με τίτλο 
«Λοιπά έσοδα Τακτικού Προϋπολογισμού». Η Διεύθυνση 
Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους μετά την αναγγελία της Τράπεζας της Ελ-
λάδος για την πίστωση του ανωτέρω λογαριασμού, θα 
εμφανίσει το ποσό στα έσοδα του κρατικού προϋπολογι-
σμού, στον Αναλυτικό Λογαριασμό Εσόδων 1310489001 
«Λοιπές μεταβιβάσεις από ΟΤΑ» ενημερώνοντας τη Διεύ-
θυνση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ.. 

2. Οι πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Α.Λ.Ε. 
2910601001) με απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών αυξάνονται κατ’ αντιστοιχία των 
εσόδων που εμφανίστηκαν στον οικείο Α.Λ.Ε. (εσόδου) 
προκειμένου να χρηματοδοτηθεί από το Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων η εκπόνηση των 
διαχειριστικών σχεδίων βόσκησης, για τις Περιφέρειες 
της παρ. 2 του άρθρου 1 του παρόντος, σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 4351/2015.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος - Δημοσίευση

1. Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71195Τεύχος B’ 6800/12.12.2024

Αριθμ. απόφ. 454 (4)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τον 
μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Μυλοποτάμου 
που θα ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου από  
01-01-2025 έως 31-12-2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κα-
τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016: 

Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις» (Α΄ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 διευκρι-
νιστική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ:176/Α’)».

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δή-
μου. 

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(Β΄ 2021/09-09-2011) όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει (Β΄ 2975/22-11-2013, Β΄ 3215/14-09-2017, Β΄ 636/ 
27-02-2019 και Β΄ 4669/05-09-2022).

9. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, με αμοιβή, για τον τακτικό υπάλ-
ληλο του Δήμου που θα εργαστεί, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του, για την τήρηση 
και σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων και των 
αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, οι οποίες επι-
βάλλουν την απασχόληση προσωπικού της υπηρεσίας 
του Δήμου κατά το έτος 2025.

10. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την παραπάνω απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 
1.500,00 ευρώ και θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις 
του ΚΑ 10-6012.001 και του Κ.Α. 10-6051.001 οι οποίες 
έχουν εγγραφεί στον υπό ψήφιση Προϋπολογισμού του 
Δήμου για το οικονομικό έτος 2025, σύμφωνα με την υπ’ 
αρ. 15938/02-12-2024 Βεβαίωση της Αναπληρώτριας 
Προϊστάμενης του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Μυλοποτάμου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση έως είκο-
σι (20) ώρες το μήνα, κατά το χρονικό διάστημα από  
01-01-2025 έως 31-12-2025, για τον μόνιμο υπάλληλο 
του Δήμου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογι-
στικού, που θα ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυλοποτάμου πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπό-
μενη από το Νόμο αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πέραμα, 2 Δεκεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΔΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1032/2024 (5)

Καθορισμός υπερωριών των Ληξιάρχων του Δή-
μου Νέας Ζίχνης.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΙΧΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007.
3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016, όπως 

συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/ 
26.05.2017, Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 16594/19-9-2014 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης (Β΄ 2656/2014) κατόπιν του υπ’  αρ. 
10791/01.09.2014 έγγραφο Δημάρχου με το οποίο προ-
τάθηκαν Ληξίαρχοι στην Δημοτική Ενότητα Νέας Ζίχνης 
και στην Δημοτική Ενότητα Αλιστράτης.

7. Το γεγονός ότι οι Ληξίαρχοι προσφέρουν υπερω-
ριακή εργασία λόγω της φύσης του αντικειμένου όπου 
πρέπει και μετά το πέρας της υποχρεωτικής εργασίας να 
παρίστανται στο Ληξιαρχείο προκειμένου να εκδώσουν 
ληξιαρχικές πράξεις θανάτου κ.λπ.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση κατά το έτος 2025 θα ανέλθει στο ποσό των 
2.300 ευρώ, και θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις των 
Κ.Α. 10.6012.03, 10.6052 και 10.6051.02 του προϋπολογι-
σμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2025, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση συνολικά 
δύο (2) ατόμων, στην Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας 
Νέας Ζίχνης και στην Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότη-
τας Αλιστράτης του Δήμου μας, κατά το χρονικό από 
01.01.2025 έως 31.12.2025, για είκοσι (20) ώρες ανά 
υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη της ανάγκης έκδοσης ληξι-
αρχικών πράξεων θανάτου κ.λπ., στον Δήμο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νέα Ζίχνη, 27 Νοεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΠΟΖΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71196 Τεύχος B’ 6800/12.12.2024

Αριθμ. απόφ. 21/20α/31-10-2024 (6)
Συμπλήρωση και τροποποίηση της υπ’  αρ. 
1099/5-1-2024 απόφασης του Διοικητή της 3ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας που 
αφορά την κατανομή ωρών και πιστώσεων υπε-
ρωριακής,νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας,του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 3ης Υγειονο-
μικής Περιφέρειας Μακεδονίας έτους 2024.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

Έχοντας όψη: 
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-

νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 81).
2.Την παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), σύμφωνα με τις οποίες: «Η 
καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων, επιτρέπε-
ται μόνο για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το προσωπικό 
των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο. Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησής του μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 

Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή 
τους».

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) Εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176 Α’)».

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», (Α΄ 143).

5.Το άρθρο 42 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 21).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

7. Τον ν. 4316/2014 του άρθρου 12, όπως τροποποι-
ήθηκε με τον ν. 4486/2017, άρθρου 64, σύμφωνα με το 
οποίο προβλέπεται: «1.,.Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπε-
ρωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, 
καθώς και εφημέριων του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται από τα όργανα διοίκησης των 
οικείων φορέων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), μετά τη δημοσίευση της 
αντίστοιχης κοινής υπουργικής απόφασης καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας ανά Δ. Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά 
από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους ...».

8. Την παρ. 8 του άρθρου 34 του ν.  4351/2015  
(Α΄ 164) σύμφωνα με την οποία «μετά το πρώτο εδά-
φιο της παρ.  1 του άρθρου 12 του ν.   4316/2014  
(Α΄ 270) προστίθεται δεύτερο εδάφιο ως εξής: «Ο Διοικη-
τής της ΔΥΠΕ εκδίδει την απόφαση κατανομής και τυχόν 
ανακατανομής των ως άνω εγκεκριμένων πιστώσεων 
μεταξύ των Νοσοκομείων εποπτείας του». 

9. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.67182/18-12-2023 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων του 
Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους ομάδες λογαριασμών η 
οποία αναρτήθηκε με ΑΔΑ: 687Λ465ΦΥΟ-ΣΦΡ.

10.Την υπό στοιχεία Γ4β/65222/27.12.2023 απόφαση 
του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., 
και του ΕΚΑΒ ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 
2024 η οποία αναρτήθηκε στο «διαύγεια» (Β΄ 7453).

11. Την υπ’ αρ. 1099/5-1-2024 απόφαση του Διοικητή 
3η Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας κατανομής 
ωρών και ποσών ανά Νοσοκομείο της 3ης ΥΠΕ Μακε-
δονίας «κατανομής ωρών και πιστώσεων υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου έτους 2024», και ΑΔΑ: 9ΧΒΨΟΡΕΠ-0ΟΔ 
σύμφωνα με την οποία στο Νοσοκομείο μας κατανεμή-
θηκε ποσό 615.300,00 € για την αμοιβή υπερωριακής, 
νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μό-
νιμου - ΙΔΟΧ προσωπικού για 268.000 ώρες συνολικά.

12.Την υπ’ αρ. 52523/31-10-2024 απόφαση του Διοικη-
τή 3η Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας που αφο-
ρά την συμπλήρωση και τροποποίηση της υπ’ αρ. 1099/ 
5-1-2024 απόφασης του Διοικητή της 3ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Μακεδονίας κατανομής επί πλέον ποσού 
πενήντα οχτώ χιλιάδων (58.000,00) ευρώ για το νοσο-
κομείο μας (ΑΔΑ:ΑΔΑ:Ψ8ΘΨΟΡΕΠ-208) με τελική δια-
μόρφωση πίστωσης 673.300,00 ευρώ για το έτος 2024.

Την εισήγηση του πρόεδρου του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Νοσοκομείου αποφασίζει:

Την έγκριση κατανομής επί πλέον ποσού πενήντα 
οχτώ χιλιάδων (58.000,00) ευρώ για το νοσοκομείο 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 52523/31-10-2024 απόφαση 
του Διοικητή 3η Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας 
(ΑΔΑ:Ψ8ΘΨΟΡΕΠ-208) με τελική διαμόρφωση πίστωσης 
673.300,00 ευρώ για το έτος 2024.

Α) Η Υπερωριακή απογευματινή απασχόληση καθη-
μερινής και η υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μο-
νίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου του Νοσοκομείου μας για 19 άτομα 
καθορίζεται σε 3.500 ώρες καθημερινής υπερωριακής 
απασχόλησης νυχτερινών και εξαιρέσιμων με συνολική 
δαπάνη 16.000,00€. 

Β)Η εργασία κατά τις νυχτερινές εργάσιμες ημέρες και 
ημερήσιας ή νυχτερινής εργασίας που παρέχεται Κυ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71197Τεύχος B’ 6800/12.12.2024

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων και 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού Δικαίου του 
Νοσοκομείου μας συνολικά για 566 άτομα καθορίζεται 
σε 264.500 ώρες με συνολική δαπάνη 657.300,00 €.

Για το α’ εξάμηνο του έτους 2024 επιμερίζουμε τις 
ώρες για νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών και για 
ημερήσια η νυχτερινή εργασία που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε 132.250 ώρες και το ποσό σε 
299.650,00€ (ΚΑΕ 0263) συμπεριλαμβανομένων και των 
εργοδοτικών εισφορών. 

Για το β’ εξάμηνο του έτους 2024 επιμερίζουμε τις 
ώρες για νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών και για 
ημερήσια η νυχτερινή εργασία που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε 132.250 ώρες και το ποσό σε 
357.650,00 € (ΚΑΕ 0263) συμπεριλαμβανομένων και των 
εργοδοτικών εισφορών. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71198 Τεύχος B’ 6800/12.12.2024

*02068001212240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-12-13T12:38:17+0200




